

ڈاک کے ذریعے ووٹ دینا

ایک مخصوص انتخاب کے لیے، ایک مقرر عرصہ کے لیے یا مستقبل کے تمام انتخابات کے لیے آپ بذریعہ ڈاک ووٹ ڈالنے کے لیے درخواست دے سکتے ہیں۔ لیکن پہلے آپ کو ووٹ ڈالنے کے لیے لازماً اندراج شدہ ہونا چاہیے۔ بذریعہ ڈاک ووٹ یو کے میں اور بیرون ممالک کے پتوں پر بھجوائے جا سکتے ہیں۔

میں بذریعہ ڈاک ووٹ دینے کے لیے کیسے درخواست دوں؟

1. اس ورچے سے منسلک فارم پُر کریں۔
2. یقینی بنائیں کہ آپ فارم کے تمام حصے مکمل کریں اور اپنی تاریخ پیدائش اور دستخط مہیا کریں۔
3. فارم اپنے مقامی انتخابی اندراج کے دفتر میں انتخاب سے کم از کم 11 ایام کار قبل واپس بھیجیں۔ رابطے کی تفصیلات کے لیے، www.aboutmyvote.co.uk ملاحظہ کریں یا اپنی فون بک میں دیکھیں۔



بذریعہ ڈاک
ووٹ

دینے کے لیے درخواست دیں

apply to
vote
by post

Voting by post

You can apply to vote by post for a particular election, for a set period of time or for all future elections. But, you must be registered to vote first. Postal votes can be sent out to addresses in the UK and abroad.

How do I apply to vote by post?

1. Fill in the form attached to this leaflet.
2. Make sure **you** complete all sections of the form and supply your date of birth and signature.
3. Return the form to your local electoral registration office at least 11 working days before the election. For contact details, visit www.aboutmyvote.co.uk or look in your phone book.



میرے اس فارم کو واپس بھیجنے کے بعد کیا ہو گا؟

- جب انتخابات ہونے والے ہوں گے، آپ کا بیلٹ پیپر آپ کو ڈاک میں بھیج دیا جائے گا۔ یاد رکھیں، ممکن ہے یہ انتخاب کے دن سے پہلے چار ایام کار یا سکاٹ لینڈ میں تین ایام کار تک نہ بھیجا جائے۔
- اگر یہ اس وقت تک نہیں پہنچتا ہے، تو متبادل بیلٹ پیپر کے لیے اپنے انتخابی اندراج کے دفتر سے رابطہ کریں۔ سکاٹ لینڈ میں آپ کی مقامی کونسل میں ریٹرننگ افسر سے رابطہ کریں۔ آپ کو یہ انتخاب کے دن شام 5 بجے تک کرنا چاہئے۔
- آپ کو اس درخواست فارم پر اپنی تاریخ پیدائش اور دستخط مہیا کرنے کی ضرورت ہو گی، اور دوبارہ جب آپ اپنے بذریعہ ڈاک ووٹ کا استعمال کرتے ہیں۔ یہ معلومات دھوکہ دہی سے نپٹنے کے لیے ضرورت ہوتی ہے۔
- یقینی بنائیں کہ آپ اپنا بذریعہ ڈاک ووٹ واپس کرتے ہیں تاکہ یہ انتخاب والے روز تک پہنچ جائے، ورنہ اس کو گنتی میں شمار نہیں کیا جائے گا۔ آپ کے ڈاک کے بیلٹ پیک میں ایک فری پوسٹ لفافہ شامل کیا گیا ہے۔ لیکن، اگر آپ یہ بیرون ملک سے بھیج رہے ہیں، تو آپ کو ڈاک ٹکٹ کے لیے ادائیگی کرنے کی ضرورت ہو گی۔
- اگر بذریعہ ڈاک آپ کا ووٹ واپس بھیجنے میں بہت دیر ہو گئی ہے، تو آپ اپنی مقامی کونسل میں انتخاب والے دن ریٹرننگ افسر کو دستی دے سکتے ہیں، اپنے انتخابی حلقے میں پولنگ سٹیشن پر ڈال سکتے ہیں یا، اگر آپ مقامی انتخاب میں ووٹ ڈال رہے ہیں، اپنے وارڈ کے کسی بھی پولنگ سٹیشن پر ڈال دیں۔
- آپ کا بذریعہ ڈاک ووٹ تمام دوسروں کے ساتھ گنتی شروع ہونے سے پہلے ملا دیا جائے گا، لہذا آپ کا ووٹ خفیہ رکھا جائے گا۔

What happens after I've returned this form?

- When an election is going to be held, your ballot paper will be sent to you in the post. Remember, it may not be sent out until four working days before election day, or three working days in Scotland.
- If it does not arrive by this time, contact your electoral registration office for a replacement ballot paper. In Scotland, contact the returning officer at your local council. You must do this by 5pm on election day.
- You will need to give your date of birth and signature on this application form, and again when you use your postal vote. This information is needed to tackle fraud.
- Make sure you return your postal vote so that it arrives by election day, otherwise it will not be counted. A Freepost envelope is included in your postal ballot pack. But, if you are sending it from overseas, you will need to pay the postage.
- If it is too late to send your vote back by post, you can hand it in on election day to the returning officer at your local council, drop it off at a polling station in your constituency or, if you are voting in a local election, drop it off at any polling station in your ward.
- Your postal vote will be mixed with all the others before counting begins, so your vote will be kept secret.

مزید معلومات

اگر آپ کو مزید فارموں کی ضرورت ہے یا بذریعہ ڈاک ووٹ ڈالنے کے متعلق کوئی سوالات ہیں، تو www.aboutmyvote.co.uk پر جائیں یا اپنے انتخابی اندراج کے دفتر سے رابطہ کریں۔

انگلینڈ اور ویلز میں، انتخابی اندراج کا دفتر آپ کی مقامی کونسل میں واقع ہے۔ سکاٹ لینڈ میں ممکن ہے یہ ایک علیحدہ دفتر ہو۔ رابطے کی تفصیلات کے لیے www.aboutmyvote.co.uk پر جائیں یا اپنی فون بک میں دیکھیں۔

اس ورقچے کا سکاٹ لینڈ میں اطلاق نہیں ہوتا ہے۔ براہ مہربانی اس کے بجائے EC2.2U آرڈر کریں۔

اس ورقچے کا اطلاق شمالی آئرلینڈ میں نہیں ہوتا ہے۔ مزید تفصیلات www.eoni.org.uk پر ملاحظہ کریں۔

مزید فارمیٹ

براہ مہربانی اپنے انتخابی اندراج سے رابطہ کریں اگر آپ کو یہ معلومات (انگریزی میں) ضرورت ہے:

- آڈیو سی ڈی پر
- بریل میں
- بڑے پرنٹ میں

More information

If you need more forms or have any questions about voting by post, go to www.aboutmyvote.co.uk or contact your electoral registration office.

In England and Wales, the electoral registration office is based at your local council. In Scotland, it may be a separate office. For contact details, go to www.aboutmyvote.co.uk or look in your phone book.

This leaflet does not apply in Scotland. Please order EC2.2U instead.

This leaflet does not apply in Northern Ireland. Visit www.eoni.org.uk for more information.

Other formats

Please contact your electoral registration office if you need this information (in English):

- on audio CD
- in Braille
- in large print



The Electoral Commission

www.electoralcommission.org.uk

EC2.3U URDU

بذریعہ ڈاک ووٹ دینے کے لیے درخواست



اس فارم کو استعمال کرتے ہوئے صرف ایک شخص اندراج کروا سکتا ہے۔ براہ مہربانی کالی سیاہی میں لکھیں اور بڑے حروف کو استعمال کریں۔ جب آپ ہر حصہ مکمل کر چکے ہیں اور فارم پر خود دستخط کر چکے ہیں، تو اسے اپنے مقامی انتخابی اندراج کے دفتر بھیج دیں۔ آپ www.aboutmyvote.co.uk پر یا اپنی فون بک میں سے پتہ حاصل کر سکتے ہیں۔

Only one person can register using this form. Please write in black ink and use BLOCK LETTERS. When you have filled in every section and signed the form yourself, send it to your local electoral registration office. You can get the address at www.aboutmyvote.co.uk or in your phone book.

1 آپ کے متعلق/About you

خاندانی نام/Surname

پہلا نام (مکمل)/First names (in full)

آپ کا پتہ (جہاں آپ نے ووٹ کے لیے اندراج کروایا ہے)
Your address (where you are registered to vote)

پوسٹ کوڈ/Postcode

دن کے وقت کا ٹیلی فون یا موبائل نمبر
Daytime telephone or mobile number

ای میل ایڈریس (اختیاری)/E-mail address (optional)

4 بیلت پیپر کے لیے پتہ/Address for ballot paper

آپ کو آپ کا پوسٹل بیلت پیپر آپ کے اندراج شدہ پتے پر (جیسا حصہ 1 میں دیا گیا ہے) یا ایک مختلف پتے پر بھجوا یا جا سکتا ہے۔ تاہم، اگر آپ اپنا بیلت پیپر ایک مختلف پتے پر بھجوا یا جانا چاہتے ہیں، تو آپ کو وجہ دینی چاہیے کہ کیوں۔

You can have your postal ballot pack sent to your registered address (as given in part 1) or to a different address. However, if you would like your ballot paper sent to a different address, you must give a reason why.

براہ مہربانی میرا بیلت پیپر درج ذیل کو بھیجیں (صرف ایک خانہ ٹک کریں):
Please send my ballot paper to (tick one box only):

میرا پتہ جہاں میں ووٹ کے لیے درج شدہ ہوں (دیکھنیے حصہ 1)
my address where I am registered to vote (see part 1)

درج ذیل پتہ/ the following address

پتہ/Address

پوسٹ کوڈ/Postcode

میں اپنا بیلت پیپر اپنے درج شدہ پتے کی بجائے اس پتے پر بھجوا یا جانا چاہوں گا کی وجہ سے:
The reason I would like my ballot paper sent to this address, rather than my registered address is:

2 آپ بذریعہ ڈاک ووٹ کتنے عرصے کے لیے چاہتے ہیں؟

How long do you want a postal vote for?

میں بذریعہ ڈاک ووٹ دینا چاہتا ہوں (صرف ایک خانہ ٹک کریں):

I want to vote by post (tick one box only):

درج ذیل پر منعقد ہونے والے انتخابات کے لیے:

for the elections to be held on:

سال	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷
دن	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D
مہینہ	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M

اس وقت کے لیے/ for the period

سے: / from:

سال	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷
دن	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D
مہینہ	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M

تک: / to:

سال	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷
دن	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D
مہینہ	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M

مزید اطلاع تک (مستقل ووٹ بذریعہ ڈاک)

until further notice (permanent postal vote)

3 کون سے انتخاب (انتخابات) پر آپ ووٹ بذریعہ ڈاک دینا چاہتے ہیں؟

At which election(s) do you want a postal vote?

براہ مہربانی موزوں خانہ ٹک کریں: / Please tick the appropriate box:

پارلیمانی یا اسمبلی انتخابات/Parliamentary or Assembly elections

مقامی انتخابات/Local elections

تمام انتخابات/All elections

5 آپ کی تاریخ پیدائش اور دستخط/Your date of birth and signature

براہ مہربانی اپنی تاریخ پیدائش دن مہینہ سال نیچے دئے ہوئے کالیے خانوں میں لکھیں۔
پھر کالی سیاہی استعمال کرتے ہوئے، گرے بارڈر کے اندر ریتے ہوئے، دستخط کریں۔

Please write your date of birth 'DD MM YYYY' in the black boxes below.
Then sign, using black ink, keeping within the grey border.

سال	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷	۷
دن	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D	D
مہینہ	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M	M

اقرار نامہ: جہاں تک مجھے علم ہے، اس فارم پر تفصیلات سچ اور درست ہیں۔

Declaration: As far as I know, the details on this form are true and accurate.

آج کی تاریخ/Today's date

سال ۷

دن D

مہینہ M

For office use only/صرف دفتری استعمال کے لیے

Polling district:

Date received:

Elector number:

Date added: